
PROJEKT ZBATIMI

DREJTORIA E PROJEKTEVE

NJESIA E PROJEKTIT DHE INFRASTRUKTURES

OBJEKTI : FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13,
PLAZH"
DURRES

   PROJEKTI ELEKTRIK (NDRICIMI).

DURRES NENTOR 2022
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PROJEKTI  :
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PROJEKT ZBATIMI
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P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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AZHORNIM TOPOGRAFIK I  RRUGES
 RROTA E KUQE

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing.Top. Enli Kaculi
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FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"
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EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

DATA: TETOR 2022

E-00

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ELEKTRIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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PLANIMETRIA E NDRICIMIT TE RRUGES
 RROTA E KUQE

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti
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DURRES
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PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA
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P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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PLANIMETRIA E NDRICIMIT TE RRUGES
 RROTA E KUQE SHT1-SHT4.

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"
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  No. I FLETES

DATA: TETOR 2022
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DURRES

PROJEKTI  :

ELEKTRIK
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PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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PLANIMETRIA E NDRICIMIT TE RRUGES
 RROTA E KUQE SHT4-SHT7.

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"
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N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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PLANIMETRIA E NDRICIMIT TE RRUGES
 RROTA E KUQE SHT7-SHT10.

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"
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EMERTIMI I FLETES :
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DURRES

PROJEKTI  :

ELEKTRIK
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PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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PLANIMETRIA E NDRICIMIT TE RRUGES
 RROTA E KUQE SHT10-SHT13.

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"
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EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

DATA: TETOR 2022

E-05

VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ELEKTRIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES

E:\projekte\2.PROJEKTE TE ARDHURA\33.RRUGA PARALEL ME PORTIN\21.04.2014\PROJEKTI DWG\FINAL\Pasted Image #22.bmp

PLANIMETRIA E NDRICIMIT TE RRUGES
 RRETHRROTULLIMI TE STACIONI I TRENIT

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"



SKEMA E KUADRIT ELEKTRIK KUADRI 1 RRUGA RROTA E KUQE. 

25A

4P

N

L1  5X4MM

20A

4P

N

L2   5X4MM

KABELL BAKRI 4x10MM 

4x10MM + 1x16MM

KWh

AUTOMAT 4P/40A

MT+DIF 0.003A

KONTAKTOR 63A

AUTOMAT 1P/10A

SENSOR

RELE DRITE

KONTAKTI RELES

CELES MANUAL

PESHTJELLA

KONTAKTORIT

SKEMA E KUADRIT ELEKTRIK KUADRI 1 RRUGA RROTA E KUQE. 

REZERVE 

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

DATA: NENTOR 2022
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VENDODHJA    :

DURRES

PROJEKTI  :

ELEKTRIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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KUADRI KOMANDIMIT

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"
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LINJA1

KUADRI 1
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5X4mm
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5X4mm 5X4mm

5X4mm

5X4mm
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5X4mm

SKEMA E KUADRIT ELEKTRIK KUADRI 1 RRUGA RROTA E KUQE. 

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

DATA: NENTOR 2022

E-07
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DURRES

PROJEKTI  :

ELEKTRIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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SKEMA ELEKTTRIKE E NDRICUESVE

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"



SKEMA E KUADRIT ELEKTRIK KUADRI 1 RRUGA RROTA E KUQE. 

PRERJE TERTHORE DHE GJATESORE E TUBACIONIT NE

RRUGE DHE TROTUARE E TUBIT PER ELEKTRIKUN

Shtrese rere

Beton M-150

   Shtresat e rruges

70

   Shtrese asfaltike

PRERJE  Terthore e tubacionit

ne rruge

10

30

TUB  PLASTIK  80mm

(fleksibel me dy shtresa)

RERE  E  NGJESHUR

60

PUSETË

30x30x30 cm

10

1
1

BETON  M=200

GRANIL

3
0

4
1

PRERJE GJATESORE E TUBACIONIT NE TROTUARE DHE PUSETAVE

RËRË  E  NGJESHUR

   Tub fleksibel d=80mm

   Tub Çeliku D=140mm

      =4mm

EMERTIMI I FLETES :

  No. I FLETES

DATA: NENTOR 2022
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DURRES

PROJEKTI  :

ELEKTRIK

FAZA E PROJEKTIT  :

PROJEKT ZBATIMI

EMER MBIEMER FIRMA

N J E S I A  E
P R O J E K T I T  D H E
INFRASTRUKTURES
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DETAJET E PUSETES

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"

Ing. Robert Dervishi

Ing. Elek. Mariglen Jahollari

Ing. Jetmir Kurti

FV :NDRICIM RRUGA "RROTA E KUQE", L.13, PLAZH"



Automat mbrojtës i

ndriçuesit të shtyllës

Kapak pusete gize

Puseta me shpërndarësin

         e tokëzimit

Linja hyrëse  5x4mm2

Elektrodë tokëzimi

L=1.5m

Cu 1x6mm2

Linja dalëse  5x4 mm2

F 3

F 2

F 1

N

T

Pamje e morseterisë

trefazore të shtyllës

Tokëzimi i shtyllës

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës

Kapaku i morseterisë

BETON

TUB PLASTIK D-200

80

6
0

115 mm

RERE

"L" 40x40x1500mm

BORDURE

Shtyll cilindrike dekorative 7m , çeliku i zinguar ne te nxehte dhe e lyer me boje elektyrostatike me
shkalle mbrojtjeje IP 65 + . Ndricuesi nga ana e rruges jo me te vogel se 100w,17000lm,4000-5000k,
IP65..Me te gjithe aksesoret e montimit.

Kapaku i morseterisë

1
5
0

3
5

50

70

SHTYLLË ELEKTRIKE

FLETA Nr.1

SHTYLLË ELEKTRIKE ME PUSETË NË TOKË ME LIDHJE
EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA   E LINJËS SË

NDRIÇIMIT
Detaje Teknike per  "NDRICIM RRUGA RROTA E KUQE"

7 ml

SKEMA E KUADRIT ELEKTRIK KUADRI 1 RRUGA RROTA E KUQE. 

SHENIME TEKNIKE

Shperndarja e energjise nga shtylla ne shtylle do te behet me kabell CU 5x4mm2
i futur ne nje tub fleks me dy shtresa me Ø 80.

Tubi fleksibel do te shtrihet ne trotuar ne nje kanal 40cm te thelle i mbuluar 10cm
poshte dhe siper kabellim me rere. ( Shih detajin per shtrimin e tije ne trotuar)

Intersektimet e rrugeve do te behet duke futur tubin fleksibel ne nje tub celiku me Ø
140 ( shiko detajin per shtrimin e tije ne rruge)

Cdo shtylle do te kete puseten e tije te kontrollit gjithashtu pusete kontrooli do te kete
dhe ne te gjitha intersektimet sipas projektit.

Ne cdo pusete do te vendoset shufra e tokezimit (Shiko detajet ne projekt)

Tokezimi i shtyllave do te behet ne menyre te perseritur duke lidhur shtyllen me
shufren e tokezimit dhe shufrat e tokezimit me njera tjetren. Sistem TT

EMERTIMI I FLETES :
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SKEMA E KUADRIT ELEKTRIK KUADRI 1 RRUGA RROTA E KUQE. 

BETON

TUB PLASTIK D-200

RERE

"L" 40x40x1500mm

PUSETE

30x30x30

4
0

8
0

BORDURE

spensor
4-5mm

Automat mbrojtës i

ndriçuesit të shtyllës

Kapak pusete gize

Puseta me shpërndarësin

         e tokëzimit

Linja hyrëse  4x6mm2

Elektrodë tokëzimi

L=1.5m

Cu 1x6mm2

Linja dalëse  4x6 mm2

F 3

F 2

F 1

N

T

Pamje e morseterisë

trefazore të shtyllës

Tokëzimi i shtyllës

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës

Kapaku i morseterisë

percjelles i tokezimitCU 1x6mm

 i shtrire ne toke jashte tubit.

9
5
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